REQUERIMENTO N!l 0§0/2018

ASSUNTO:""'"CRIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO, TRANSPORTE E SEGURANÇA COMUNITÁRIA.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, para que sejam tomadas as devidas
tratativas para a criação da Secretaria de Trânsito, Transporte e segurança comunitária
neste município.

JUSTIFICATIVA

A criação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito faz-se necessária,
principalmente, para gerenciar e fiscalizar a execução das modalidades
do transporte público de passageiros neste município; gerenciar e fiscalizar o trânsito,
realizando a sinalização e para realizar o gerenciamento e a manutenção da frota
municipal.

Sala das Sessões, 02 de março de 2018.

LEONA~~~S
VEREA~~ ""~